ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3523  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    30   tháng   9  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

CHỦ TỊCH ỦY ban nhân dân TỈNh quẢng nam

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; Nghị định số 40/2015/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 157/2013/NĐ-CP;
Theo Biên bản vi phạm hành chính số 0002826/BB-VPHC ngày 06/9/2015 của Hạt Kiểm lâm Đại Lộc thuộc Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tỉnh tại Tờ trình số 72/TTr-CCKL ngày 21/9/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Mai Văn Thành, sinh ngày 10/04/1975, nghề nghiệp: Lái xe; nơi đăng ký HKTT: Thôn Phước Thành, xã Quế Thuận, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam; giấy CMND số 205766465 do Công an tỉnh Quảng Nam cấp ngày 17/4/2015, với các hình thức xử phạt như sau:

1. Hình thức xử phạt chính (áp dụng tình tiết giảm nhẹ quy định tại Điều 9 Luật Xử lý vi phạm hành chính): Phạt tiền: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng y).

2. Hình thức phạt bổ sung:
- Tịch thu tang vật vi phạm hành chính gồm: 16 hộp gỗ xẻ, chủng loại Xoan đào, Xoan mộc, nhóm VI; khối lượng 2,406 m3.
- Ông Mai Văn Thành phải nộp vào ngân sách nhà nước số tiền tương đương giá trị phương tiện vi phạm là 114.000.000 đồng (Một trăm mười bốn triệu đồng y), quy định tại Khoản 1, Điều 126 Luật Xử lý vi phạm hành chính.
3. Tình tiết liên quan: Tạm giữ Giấy phép lái xe số 490102002655 của ông Mai Văn Thành để đảm bảo thi hành quyết định xử phạt.

Lý do: Ông Mai Văn Thành có hành vi vi pham hành chính vận chuyển lâm sản trái pháp luật, quy định xử phạt tại Điểm d, Khoản 4 và các Điểm a, b Khoản 11, Điều 22 Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ.
Điều 2. Ông Mai Văn Thành phải chấp hành nghiêm quyết định xử phạt trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được quyết định xử phạt.

Quá thời hạn này, nếu ông Mai Văn Thành cố tình không chấp hành quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Số tiền phạt quy định tại Khoản 1, Điều 1 của Quyết định này nộp vào tài khoản số 7111 và số tiền quy định tại Khoản 2, Điều 1 của Quyết định này nộp vào tài khoản số 3941.0.1070807 của Sở Tài chính tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam.
Điều 3. Ông Mai Văn Thành có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; giao Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh theo dõi việc thực hiện quyết định này và báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Mai Văn Thành chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, Tư pháp;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH, NC.
D:\Dropbox\ANH.2015\XL.VPHC\QĐXP vu
 o Thành Đlộc (TTr 72 CCKL).doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Trí Thanh

PAGE
2